ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.02.2019                                     г. Рассказово                                              № 24

       О проведении муниципального конкурса методических разработок

уроков и внеклассных мероприятий «Мой метод подготовки к  ГИА»

        В соответствии с планом работы  отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Рассказовского  района на 2018-2019

учебный год, с целью выявления и распространения современных

инновационных образовательных технологий в педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе методических

разработок  уроков и внеклассных мероприятий «Мой метод подготовки к

ГИА» (далее «Конкурс») (Приложение1).

       2. Провести муниципальный конкурс методических разработок  уроков и

внеклассных мероприятий «Мой метод подготовки к  ГИА» с 10 марта по 20

апреля 2019 года.

        3. Утвердить состав организационного комитета и жюри по организации и

проведению Конкурса  (Приложение 2).

       4.   Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   оставляю за

собой.

Начальник отдела                 Н.П. Рыкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу отдела образования

от 05.02.2019    № 24

Положение

о муниципальном конкурсе методических разработок  уроков и

внеклассных мероприятий «Мой метод подготовки к  ГИА»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, сроки проведения, порядок

организации, подведение итогов и награждение участников муниципального

конкурса методических разработок «Мой метод подготовки к ГИА» в

Рассказовском районе (далее Конкурс).

2. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный

комитет (далее Оргкомитет).

2. Цели и задачи Конкурса

        2.1. Цель Конкурса - содействовать профессиональному развитию

педагогических работников, в том числе самоанализу педагогических

работников в области применяемых ими в своей практике образовательных

технологий.

        2.2. Достижение цели Конкурса осуществляется путем решения

следующих  задач:

-  способствование разработке учебно-методических материалов в

интересной и доступной форме, в том числе для успешной подготовки

обучающихся к всероссийским проверочным работам (далее - ВПР),

основному государственному экзамену (далее - ОГЭ) и единому

государственному экзамену (далее - ЕГЭ);

-  распространение в образовательной среде лучших практик преподавания,

обеспечивающих высокую эффективность деятельности учителя;

-  утверждение приоритетов образования в обществе;

-  выявление талантливых, творчески работающих учителей;

 - повышение престижа учительской профессии, формирование

положительного общественного мнения о современном учителе, публичное

признание вклада учителей в становление подрастающего поколения;

 - активизация деятельности педагогических коллективов образовательных

учреждений по созданию условий для профессионального роста и

самореализации учителей;

-  выявление и распространение передового педагогического опыта.

3. Организаторы и участники Конкурса

1. Организаторами Конкурса являются: МКУ «ИМЦ Рассказовского

района».

2. Участники Конкурса – педагогические работники образовательных

организаций Рассказовского района.

                                       4. Номинации Конкурса

 Разработка урока (занятия).

 Тест в форме ГИА.

 Иное мероприятие (статья, семинар, тренинг, педсовет и другое).

                         5. Сроки и этапы проведения Конкурса

Конкурсные материалы  необходимо направить в МКУ «ИМЦ

Рассказовского района» в срок до 20 апреля 2019.

                 6. Требования к работам, представленным на Конкурс

    4.1. Учебно-методическая разработка (авторский учебно-методический

материал) может быть представлена в виде учебной программы,

методической разработки, плана уроков, тестов, дидактических материалов,

сценариев дополнительных занятий, материалов для подготовки

обучающихся к сдаче ОГЭ и ЕГЭ, материалов для подготовки обучающихся к

выполнению ВПР.

Учебно-методическая разработка (авторский материал) представляется

в форме файла в формате DOCX (объемом не более 10 страниц, набранных

шрифтом Times New Roman 14.).

     4.2. При необходимости дополнительно представляется сопровождающая

электронная презентация в форме файла в формате PowerPoint (объемом не

более 10 слайдов).

    4.3. Обязательным сопровождением учебно-методической разработки

должна быть аннотация - не менее 4 предложений (содержит тематику

разработки, используемые методы и приемы, результативность проведения

занятий).

     4.4. В случае реализации педагогическим работником учебно-

методической разработки в образовательной организации представляется

отчет о проведении занятий с использованием учебно-методической

разработки в свободной форме с самоанализом, рефлексией и самооценкой

проведенного занятия(ий) по учебно-методическим материалам.

7. Подведение итогов Конкурса

По итогам конкурса присуждаются дипломы I, II, III степени в каждой

номинации, издается сборник из опыта работы педагогических работников

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу отдела образования

от 05.02.2019    № 24

Состав организационного комитета муниципального конкурса

методических разработок  «Мой метод подготовки к  ГИА»

Председатель организационного

комитета

Рыкова Нина Петровна, начальник

отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации

района

Секретарь организационного

комитета

Меркулова Эльвира Владимировна,

начальник МКУ «ИМЦ

Рассказовского района»

Члены организационного комитета Худякова Ольга Евгеньевна,

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

Кончакова Марина Витальевна,

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

Володарская Оксана Вячеславовна,

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

Офицерова Оксана Сергеевна,

методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»

                                                              Руководители РМО (по согласованию)